
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 32/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 578/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού με θέμα: «Διενέργεια ανοικτού δημόσιου πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης» για το έτος 2016. 

 
Στην Καβάλα σήμερα στις 21 Αυγούστου 2015 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12.00 μ.μ. στο γραφείο 
Αντ/χη Καβάλας, 2ος όροφος,  Εθνικής Αντιστάσεως 20, Καβάλα  συνήλθε σε δημόσια τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
Δ.Δ.οικ. 3353/17-8-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφιδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής,  2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3), Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 578 : Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 110107/ΞΔΔΟ3197/11-8-2015 έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». Εισηγούμαστε για την 
έγκριση  του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού, με  θέμα «Διενέργεια 
ανοικτού δημοσίου πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για το έτος 2016 αποσφράγιση και έλεγχος δικαιολογητικών 
συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς που ανέφερε συγκεκριμένα τα εξής: « Στην Ξάνθη την 4-08-2015, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00, συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 463/2015 (πρακτικό 27/2015)  απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 7Γ6Φ7ΛΒ-ΧΚΓ). Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Κουγκούλη Ολυμπία  
2. Μπογιατζής Οδυσσέας 
3. Κάκογλου Διαμαντούλα 

 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε ο Βαφειάδης Ευστάθιος, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και 
η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των προσφορών που υποβλήθηκαν. Συγκεκριμένα ο 
έλεγχος και η αξιολόγηση αφορούσε τα δικαιολογητικά συμμετοχής καθώς και τον φάκελο της τεχνικής 
προσφοράς όσων συμμετείχαν. Η Επιτροπή προχώρησε στη δημόσια αποσφράγιση όλων των φακέλων 
προσφοράς και στη συνέχεια στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των φακέλων των 
τεχνικών προσφορών  τα οποία συνοψίζονται στα παρακάτω:  
  
  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΜΥΥ7ΛΒ-ΞΓΛ



 

 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
 

Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ  
ΔΗΛΩΣΗ 
Ν.1599/86 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ 
(εφόσον συμμετέχουν με 
αντιπρόσωπο)  

1 

ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ 
 

1ο ΧΛΜ ΞΑΝΘΗΣ-ΛΑΓΟΥΣ 
Τ.Κ. 67100 ΞΑΝΘΗ 

ΤΗΛ.:25410 73691, fax: 25410 83071 
e-mail: fcskats@otenet.gr 

 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 

107441/ΞΔΔΟ3124/4-8-2015 
 

877LD/15212/00005/3
1-7-2015 
ATTICA BANK 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ  
ΞΑΝΘΗΣ (877) 
 
ΠΟΣΟΥ: 800,00 €  

ΝΑΙ 

ΠΑΡΕΣΤΗ Η 
ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 
ΥΠΗΡΧΕ Υ.Δ. 
ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗΣ . 

2 

ΜΠΑΤΖΑΚ ΤΖΕΜΑΛΗ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ (ΤΑΧΕΙΑ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ) 
 

ΑΝ. ΘΡΑΚΗΣ & ΑΓ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 21 
 
 
 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
107445/ΞΔΔΟ3126/4-8-2015 

 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ 
ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ 
ΔΗΛΩΣΗΣ  
(άρθρου 8 
Ν.1599/1986) για 
προσκόμιση της 
εγγυητικής λόγο capita 
controlς εντός δέκα 
πέντε ημερών 

ΝΑΙ ΠΑΡΕΣΤΗ Ο ΙΔΙΟΣ Ο 
ΜΠΑΤΖΑΚ ΤΖΕΜΑΛΗ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ 
ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ ή 
ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΚΑΛΗΣ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ για 
εργασίες παρόμοιου 
είδους και μεγέθους 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
ΠΟΥ ΣΥΝΟΔΕΥΕΤΑΙ 
ΑΠΟ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ 
ΣΕ PROSPECTUS ή 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ ΜΕ ΤΑ 
ΤΕΧΝΙΚΑ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
ΤΟΥΣ 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝ
ΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

1 

ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ 
 
1ο ΧΛΜ ΞΑΝΘΗΣ-ΛΑΓΟΥΣ   
Τ.Κ. 67100 ΞΑΝΘΗ  
ΤΗΛ.:25410 73691, fax: 25410 83071  
e-mail: fcskats@otenet.gr 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
107441/ΞΔΔΟ3124/4-8-2015 
 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

2 

ΜΠΑΤΖΑΚ ΤΖΕΜΑΛΗ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ (ΤΑΧΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ) 
 
ΑΝ. ΘΡΑΚΗΣ & ΑΓ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 21 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
107445/ΞΔΔΟ3126/4-8-2015 
 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΒΜΥΥ7ΛΒ-ΞΓΛ



 
ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ: Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι 
τόσο τα δικαιολογητικά συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς κατατέθηκαν 
σωστά σύμφωνα με τα άρθρα 2 και 3 αντίστοιχα της υπ΄αριθμ.: 1/2015 Διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης. 
 
ΜΠΑΤΖΑΚ ΤΖΕΜΑΛΗ : Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής η Επιτροπή Αξιολόγησης 
διαπίστωσε ότι αντί της Εγγύησης  συμμετοχής στο διαγωνισμό  σύμφωνα με το άρθρο 2 της Διακήρυξης, 
ο  ΜΠΑΤΖΑΚ ΤΖΕΜΑΛΗ κατέθεσε Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 Ν.1599/1986 στην οποία αναφέρεται 
ότι λόγο capital controls των Τραπεζών δεν μπόρεσε να εκδώσει Εγγύηση  Συμμετοχής για τον 
διαγωνισμό και ότι θα την προσκομίσει εντός δέκα πέντε ημερών από σήμερα. Κατά τα λοιπά η Επιτροπή 
έκρινε ότι  τα υπόλοιπα δικαιολογητικά συμμετοχής καθώς και της τεχνικής προσφοράς κατατέθηκαν 
σωστά και σύμφωνα με τα άρθρα 2 και 3   της υπ΄αριθμ.: 1/2015 Διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης. Κατά τα 
παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού γ ν ω μ ο δ ο τ ε ι   ο μ ο φ ω ν α τον 
αποκλεισμό από το διαγωνισμό του ΜΠΑΤΖΑΚ ΤΖΕΜΑΛΗ διότι δεν προσκόμισε Εγγύηση συμμετοχής 
σύμφωνα με το άρθρο 2 της διακήρυξης , παρά το γεγονός ότι τα τραπεζικά ιδρύματα αρκετές ημέρες πριν 
από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών του διαγωνισμού, λειτουργούσαν  κανονικά 
εκδίδοντας εγγυητικές επιστολές. 
Την έγκριση των δικαιολογητικών της εταιρείας  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ και την πρόκρισή της στο 
επόμενο στάδιο του Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 21 του ΠΔ 118/2007. 
 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει.Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού 1 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του διαγωνισμού με θέμα: 
«Διενέργεια ανοικτού δημόσιου πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης» για το έτος 2016. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει  το συνημμένο πρακτικό 1 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του διαγωνισμού με θέμα: 
«Διενέργεια ανοικτού δημόσιου πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης» για το έτος 2016 και συγκεκριμένα : α)Τον αποκλεισμό από το διαγωνισμό 
του ΜΠΑΤΖΑΚ ΤΖΕΜΑΛΗ διότι δεν προσκόμισε Εγγύηση συμμετοχής σύμφωνα με το άρθρο 2 της 
διακήρυξης , β)Την έγκριση των δικαιολογητικών της εταιρείας  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ και την 
πρόκρισή της στο επόμενο στάδιο του Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 21 του ΠΔ 118/2007. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  578/2015. 

 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
 

                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                     ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 

ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΜΥΥ7ΛΒ-ΞΓΛ


		2015-09-01T08:56:47+0300
	Athens




